能力和推广力度，并搭建高效、现代化的物流配送体系，从而大幅提升公司的核心竞争力、市场占有率和

品牌影响力。公司募集资金使用计划已经过详细的论证，符合公司的发展规划，经公司董事会和股东大会

审议通过，有利于公司的长期发展。但由于募集资金投资项目建设需要一定周期，建设期间股东回报还是

主要通过现有业务实现。 在公司股本和净资产均增加的情况下，如果2015公司业务未获得相应幅度的增

长，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降。

2、本次发行摊薄即期回报对本公司主要财务指标影响的假设前提

（1）本次发行于2015年2月实施完毕，发行完成时间仅为本公司估计。

（2）本次发行前公司总股本为73,930.872万股，本次预计发行股份数量为不超过9,000万股，按发行

数量上限计算，本次非公开发行完成后，中新药业总股本将增加至82,930.872万股。

本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计值，最终以经中国证监会核准发行的股份数量

和实际发行完成时间为准。

（3）预计本次非公开发行募集资金净额约为112,460万元。

（4） 公司2013年度股东大会决议通过了2013年度利润分配方案： 以2013年12月31日总股本739,

308,720股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.5元（含税），共派发现金红利总额3,696.5436万

元。 假设2014年年度利润分配为当年实现的归属母公司净利润的15%。

（5） 假设2014年全年净利润与2013年持平， 即2014年归属于母公司股东的净利润为35,179.44万

元。 2015年按照业绩较2014年增长-10%、0%、10%和20%进行测算。

（6）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影

响。

（7）在预测公司本次发行后净资产时，未考虑除募集资金、利润分配和净利润之外的其他因素对净

资产的影响。

（8）因非经常性损益金额不可预测，上述测算中的净利润未考虑非经常性损益因素影响。

3、本次发行摊薄即期回报对本公司主要财务指标的影响

基于上述情况，公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，具体情况如下：

2014

年度

/2014

年

12

月

31

日

总股本

（

万股

）

73,930.87

实施现金分红

（

万元

）

3,696.54

2014

年归属于母公司所有者的净利润

35,179.44

2014

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

273,221.01

基本每股收益

（

元

）

0.48

每股净资产

（

元

）

3.70

加权平均净资产收益率

0.14

2015

年度

/2015

年

12

月

31

日 本次发行前 本次发行后

总股本

（

万股

）

73,930.87 82,930.87

本期现金分红

（

万元

）

5,276.92

本次发行募集资金净额

（

万元

）

112,460.00

预计本次发行完成月份

2015

年

2

月

假设情形

1:2015

年归属于母公司股东的净利润较上年下降

10%

2015

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

299,605.59 412,065.59

基本每股收益

（

元

）

0.43 0.39

每股净资产

（

元

）

4.05 4.97

加权平均净资产收益率

0.11 0.08

假设情形

2:2015

年归属于母公司股东的净利润与上年持平

2015

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

303,123.53 415,583.53

基本每股收益

（

元

）

0.48 0.43

每股净资产

（

元

）

4.10 5.01

加权平均净资产收益率

0.12 0.09

假设情形

3:2015

年归属于母公司股东的净利润较上年增长

10%

2015

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

306,641.47 419,101.47

基本每股收益

（

元

）

0.52 0.48

每股净资产

（

元

）

4.15 5.05

加权平均净资产收益率

0.13 0.10

假设情形

4:2015

年归属于母公司股东的净利润较上年增长

20%

2015

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

310,159.42 422,619.42

基本每股收益

（

元

）

0.57 0.52

每股净资产

（

元

）

4.20 5.10

加权平均净资产收益率

0.14 0.11

二、关于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会有一定幅度的增加。 由于募集资金项目有一定的

建设周期及项目建成投产并产生效益需要一定的过程和时间，建设期间股东回报主要还是通过现有业务

实现。 在公司总股本和净资产均增加的情况下，若2015年公司业务规模和净利润未能获得相应幅度的增

长，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降，本次募集资金到位后公司即期回

报（每股收益、净资产收益率等财务指标）存在被摊薄的风险，特此提醒投资者关注本次非公开发行可能

摊薄即期回报的风险。

三、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

为降低本次发行摊薄公司即期回报的影响，本公司拟通过加强募集资金管理、加快募投项目投资进

度、提高资金使用效率、大力拓展现有业务、强化投资回报机制等措施，提升资产质量，实现公司的可持续

发展，以填补股东回报。

1、加强募集资金管理，保证募集资金合理合法使用

公司已制定《募集资金管理办法》，募集资金到位后将存放于董事会指定的专户中。公司将定期检查

募集资金使用情况，保证募集资金得到合理合法使用。

2、加快募投项目投资进度，提高资金使用效率

董事会已对本次非公开发行募集资金投资项目的可行性进行了充分论证，募投项目符合国家产业政

策、行业发展趋势及本公司未来整体战略发展方向，具有较好的市场前景和盈利能力。通过本次发行募集